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1. CCíílleemm bbaakkaalláářřsskkéé pprrááccee je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. TTéémmaatteemm bbaakkaalláářřsskkéé pprrááccee je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou
energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-
15 mil. Kč.

3. RRoozzssaahh pprrááccee::
33..11.. NNáávvrrhh ssttaavvbbyy ((ssttuuddiiee oobbjjeekkttuu))

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev.
k sousedním stavbám
 všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
 nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

33..22.. VVyybbrraannéé ččáássttii pprroojjeekkttuu vv úúrroovvnnii DDSSPP ((DDPPSS))
PPrrůůvvooddnníí aa ssoouuhhrrnnnnáá tteecchhnniicckkáá zzpprráávvaa ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely
v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou
pouze nadepsány.
KKoooorrddiinnaaččnníí ssiittuuaaccee - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní
výškové kóty (±0) k nadmořské výšce..
PPůůddoorryyss jjeeddnnoohhoo zzáákkllaaddnnííhhoo ppooddllaažžíí (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
11 ŘŘeezz (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
SSttaavveebbnněě -- aarrcchhiitteekkttoonniicckkýý ddeettaaiill – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů
a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na
vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
EEnneerrggeettiicckkýý kkoonncceepptt bbuuddoovvyy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov,
ve znění pozdějších předpisů.

33..33.. OOssttaattnníí ppoovviinnnnéé ččáássttii pprroojjeekkttuu::

KKoonnssttrruukkččnníí sscchhéémmaa (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
PPrrooffeessee:: Projekt profesí nneenníí součástí BPAA!
Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny slepé půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní
součásti technického vybavení - odlišnou barevností:
Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky

vytápění, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze Lochkov, na parcele ve
vymezeném nezastavěném území. Na severozápadní části od zadaného území se rozléhá Slavičí údolí,
které dodává dané lokalitě kontakt s přírodou a krásný výhled. Na severu se nachází tunel
Pražského okruhu. Parcela bude přístupná z nové ulice ze severozápadní strany. Samotný koncept
reaguje na světové strany, požadavky investorů a okolní svah terénu, který klesá směrem k nové
ulici.

Objekt je projektován pro mladou čtyřčlennou rodinu. Investorka (35) je jogínka, má ráda
společnost, ale chce místo, kde najde svůj vnitřní klid a může si zacvičit. Vlastní jógové studio, kde
má své lekce jógy. Investor (37) má rád společnost, rád vaří, sportuje a pracuje částečně z domova.
Proto potřebuje pracovnu, nejlépe někde blízko kuchyně, aby mohl případně při práci vařit. Dcery
investorů jsou na prvním stupni základní školy a ve školce, další děti manželé neplánují.

Požadavky rodiny na dům jsou, aby měl objekt kontakt s přírodou, aby zde měl každý vlastní
prostor, ale zároveň dům rodinu tmelit, v obývacím pokoji nechtějí TV, ale pouze sedací prostor. V
domě chtějí použít obnovitelné zdroje energie a mít zelenou střechu. Požadavky rodiny na zahradu
jsou mít živou zahradu, kde budou jedlé bylinky, křoviny a stromy. Na zahradě může být bazén,
koupací jezírko či jiný vodní prvek.

ABSTRACT

The subject of this bachelor’s thesis is to design a one family house in Prague district
Lochkov on a lot in a defined undeveloped area. In the north-western part of the given area lies a
valley Slavičí which gives to the locality a contact with nature and a beautiful view from it. There is
Prague ring road tunnel to the north. The lot will be accessible from a new street from the
northwest. The concept itself responds to the cardinal directions, demands of the investors and its
surrounding’s slope of the terrain.

The building is designed for a young family of four members. One investor (35) is a Yoga
Instructor and owns a Yoga studio. She likes to have a company but also, she wants to have a place
where she can find her inner peace and practice Yoga. The other investor (37) also likes to have a
company. He likes to cook and do sports. He works partly from home so he needs a workroom in the
house preferably somewhere near the kitchen so he can cook while working. One investor’s daughter
attends a primary school and the other one a kindergarten. Spouses do not plan any other children.

The family requires for the house to have a contact with nature and for every member to
have its own space in the house but also, they want to have a house that seals the family together.
They don’t want a TV in the living room but only a large sofa. They want to use renewable energy
sources in the house and to have a green roof. Other requirements of the family are to have a living
garden with trees, shrubs and edible herbs. There can be placed a swimming pool or other water
body in the garden.
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Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl

Školní rok: LS 2021/2022

Seznam příloh:

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2 ČLENĚNÍ NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
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A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

[…]


HLINÍKOVÉ OPLOCENÍ POZEMKU

SKLADBY PODLAH VIZ. ŘEZ A-A´

SKLADBY KONSTRUKCÍ VIZ. ŘEZ A-A´

OKNA SCHÜCO, Al RÁM

DRENÁŽT

±0.000 = 320 m.n.m. (souřadný systém S-JTSK / Krovak), KÓTOVÁNÍ V mm, VÝŠKOVÉ KÓTY V m
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TUVR/STČ

VSAKOVACÍ JÍMKA

HU
V

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ
KANALIZACE

RETENČNÍ NÁDRŽ

PŘÍPOJKA VODOVOD

-0.4
SKLAD
9,64 m2

-0.6
TECHNICKÁ MÍSTNOST
14,03 m2

-0.5
SKLAD
7,11 m2

-0.1
VINOTÉKA
13,58 m2

-0.2
GARÁŽ
42,82 m2

-0.3
SKLAD
6,96 m2

-2,700

-1,350

-0.7
CHODBA
1,8 m2

LEGENDA ZTI 1.PP

Č.

-0.1

-0.2

-0.3

-0.4

-0.5

-0.6

-0.7

NÁZEV MÍSTNOSTI

VINOTÉKA

GARÁŽ

SKLAD

SKLAD

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

CHODBA

PLOCHA (m2)

13,58

42,82

6,96

9,64

7,11

14,03

1,80

TUV

LEGENDA SYMBOLŮ A ZNAKŮ

STROPNÍ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ SVÍTIDLO VE ZDI NEBO SKLE

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

STROPNÍ GARÁŽOVÉ SVÍTIDLO

TČ

TEPELNÉ ČERPADLO

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

TEPLÁ A STUDENÁ VODA

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

TUV

TČ

HU
V
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1.2

1.4 1.5

1.8 1.7

1.6

1.10
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1
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LEGENDA ZTI 1.NP

Č.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

NÁZEV MÍSTNOSTI

KUCHYNĚ + JÍDELNA + OBÝVACÍ POKOJ

HALA

ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

CHODBA

PRACOVNA + JÓGOVNA

WC

KOUPELNA

TERASA

KŮLNA

PLOCHA (m2)

70,57

4,82

3,80

2,87

2,94

14,21

2,82

3,48

81,44

13,20

LEGENDA SYMBOLŮ A ZNAKŮ

STROPNÍ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ SVÍTIDLO VE ZDI NEBO SKLE

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

STOLNÍ SVÍTIDLO

PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

TEPLÁ A STUDENÁ VODA

KANALIZACE DEŠŤOVÁ
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LEGENDA ZTI 2.NP
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2.1

2.2

2.3

2.4
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2.9

NÁZEV MÍSTNOSTI
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LOŽNICE + ŠATNA

KOUPELNA+WC

POKOJ

ŠATNA

POKOJ

ŠATNA

KOUPELNA + WC

PLOCHA (m2)

7,78

19,86

5,51

15,15

4,46

13,85

4,80

7,60

LEGENDA SYMBOLŮ A ZNAKŮ

STROPNÍ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ SVÍTIDLO VE ZDI NEBO SKLE

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO
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PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU

VZDUCHOTEKNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ
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LOŽNICE + ŠATNA
19,86 m2
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15,15 m2
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POKOJ
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ŠATNA
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2.5
ŠATNA
4,46 m2

2.9
KOUPELNA + WC
7,6 m2

2.1
CHODBA
7,78 m2

2.3
KOUPELNA+WC
5,51 m2
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ZEMNÍ
ŠACHTA

HDS

VRT Č 02

OT

OT

TUVR/STČ

VRT Č 01

-0.4
SKLAD
9,64 m2

-0.6
TECHNICKÁ MÍSTNOST
14,03 m2

-0.5
SKLAD
7,11 m2

-0.1
VINOTÉKA
13,58 m2

-0.2
GARÁŽ
42,82 m2

-0.3
SKLAD
6,96 m2

-2,700

-1,350

-0.7
CHODBA
1,8 m2

LEGENDA VZT 1.PP

Č.

-0.1

-0.2

-0.3

-0.4

-0.5

-0.6

-0.7

NÁZEV MÍSTNOSTI
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GARÁŽ

SKLAD

SKLAD

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

CHODBA

PLOCHA (m2)

13,58

42,82

6,96

9,64

7,11

14,03

1,80

TEPLOTA (°C)

-

10

-

-

-

-

18

TUV

R/S

TČ TEPELNÉ ČERPADLO

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

HLAVNÍ DOMOVNÍ SKŘÍŇ
SE ELEKTROMĚREM

LEGENDA ZNAKŮ A SYMBOLŮ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

HDS

TUV

R/S

TČ

OT
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