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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lochkov
Jméno autora: Černá Michaela
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Základní koncept „prořezané krychle“ se autorka upřímně snažila dovést do úspěšného konce a z větší části se jí to
podařilo. Výsledná forma je podle mého názoru rozhodná, působivá a kompozičně zajímavá. V mírně svažitém
terénu největší komplikace přineslo umístění vstupu na mezipodlaží mezi 1.PP a 1.NP – výsledkem je sice funkční,
docela působivý, ale extrémně stísněný prostor, asi nejdiskutabilnější místo celého řešení.
Určité problémy by mohlo přinést i velké prosklení na jižním nároží, které i přes navržené vnější zastínění může
v extrémně slunečných dnech vést k přehřívání vnitřního prostoru.
Jinak ale projekt považuji opravdu za zdařilý, z vnějšku efektní a uvnitř prostorově zajímavý.
Základní konstrukční uspořádání je představeno dobře, technické řešení rovněž, i když mohutnost zateplení
podzemních stěn suterénu (zejména garáže) se mi zdá přehnaná.
Grafické vyjádření prezentace hezky poukazuje na kvalitní vnitřní i vnější prostory a dokumentuje i zvládnutí
relativně malého pozemku.
Práci považuji za zdařilou, autorka prokázala vůli i schopnosti ambiciózní koncept zvládnout a prokázala v průběhu
semestru talent i pracovitost. Pokud bude chtít pokračovat v magisterském studiu architektury, budu rád, když si
zvolí obor A+S na FSv ČVUT v Praze.
Práce podle mého názoru zcela naplňuje zadání a přes drobné diskutabilní detaily ji považuji za velmi dobrou.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm
B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2022 Podpis: doc. Ing.arch. Luboš Knytl